EDUCAÇÃO INFANTIL: PORT. E/SUBE/CED/GRE NO 1453 DE 27/01/2012          FORMAÇÃO DE PROFESSORES: PARECER CEE Nº 203/2010
ENSINO FUNDAMENTAL: PARECER CEE Nº 616/1983 TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA: PARECER CEE Nº 203/2010
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS: PARECER CEE Nº157/2004 TÉCNICO EM INSTRUMENTAÇÃO CIRÚRGICA: PARECER CEE Nº 203/2010
TÉCNICO EM INFORMÁTICA: PARECER CEE Nº 203/2010 TÉCNICO EM TELECOMUNICAÇÕES: PARECER CEE Nº 203/2010
TÉCNICO EM CONTABILIDADE: PARECER CEE Nº 203/2010 TÉCNICO EM ELETRÔNICA: PARECER CEE Nº 203/2010
TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO: PARECER CEE Nº 203/2010 TÉCNICO EM SECRETARIADO: PARECER CEE Nº 203/2010
TÉCNICO EM TURISMO: PARECER CEE Nº 203/2010
NA MODALIDADE A DISTÂNCIA: PARECER CEE Nº 210/2010

TÉCNICO EM ENFERMAGEM: PARECER CEE Nº 203/2010
TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO: PARECER CEE Nº 203/2010

Av. Mal. Soares D’Andréa nº 90 - Realengo - RJ - Tel.: (21) 3159-1249 / (21) 3107-8600 –    www.colegiorealengo.br

CURSO SUBSEQUENTE – CURSO NORMAL - FORMAÇÃO D EPROFESSORES

Período Letivo 2025– Módulo A, B e C

Lista de Materiais

1 caixa - Lápis de cor

1 caixa - Giz de cera

1 - Tesoura

1 - Durex

1 - Cola bastão

1 - Cola branca

1 - Borracha

1 - Marca texto

1 - Post it

1 - Corretivo

2- Lápis

1 - Caneta - azul e vermelha

2 - Cartolinas brancas

1 - Pistola de cola quente

5 - Tubos de cola quente

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica.

http://www.colegiorealengo.br/

	CURSO SUBSEQUENTE – CURSO NORMAL - FORMAÇÃO D EPROFESSORES
	Período Letivo 2025– Módulo A, B e C
	Lista de Materiais